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Kort om det europeiska medborgarinitiativet  
Det europeiska medborgarinitiativet är ett unikt verktyg för deltagandedemokrati. Genom det kan medborgare i olika EU-länder uppmana EU-
kommissionen att föreslå lagstiftningsändringar i frågor som är viktiga för dem.  

Att delta i den europeiska demokratin är en rättighet för varje EU-medborgare. Du kan skriva under pågående europeiska medborgarinitiativ, men 
även starta ett eget.  

För att starta ett medborgarinitiativ måste minst sju EU-medborgare, som bor i sju olika medlemsländer och som är gamla nog att få rösta i EU-valet, 
gå samman.  

De väljer en fråga som är viktig för dem, inom vilket område som helst där EU-kommissionen har befogenhet att föreslå lagstiftning, och lägger sedan 
fram ett förslag. EU-kommissionen kontrollerar om idén är juridiskt möjlig och bestämmer om medborgarinitiativet ska registreras. 

Om det registreras läggs det ut på det europeiska medborgarinitiativets webbplats, översatt till alla EU-språk, och organisatörerna kan börja samla in 
underskrifter. De har ett år på sig att få in en miljon verifierade underskrifter för att visa att andra européer också stöder idén. Om de kan samla 
tillräckligt med underskrifter får de träffa beslutsfattare från EU-kommissionen som, efter en offentlig utfrågning som Europaparlamentet anordnar, 
bestämmer de hur man kan gå vidare. 

Medborgarinitiativ ska vara förenliga med EU:s värderingar och de rättigheter som skyddas i EU:s stadga om de grundläggande rättigheterna.  

Om du vill dra igång ett medborgarinitiativ kan du läsa på det europeiska medborgarinitiativets forum där det finns råd och praktisk information. Du 
får veta mer på medborgarinitiativets webbplats. 

Sedan 2012 har omkring 1 000 EU-medborgare startat över 100 europeiska medborgarinitiativ som samlat nästan 20 miljoner underskrifter runtom i 
EU. Tio medborgarinitiativ har redan fått positiva svar från kommissionen, och underskrifter håller på att samlas in för många andra. Du hittar alla 
medborgarinitiativ här.   

I den här broschyren får du veta 

• varför det är viktigt att informera om det europeiska medborgarinitiativet, 
• vad det finns för material om medborgarinitiativet,  
• hur du själv kan sprida information och berätta om medborgarinitiativet i dina nätverk. 

 

 

https://commission.europa.eu/aid-development-cooperation-fundamental-rights/your-rights-eu/eu-charter-fundamental-rights_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/how-it-works_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/find-initiative_sv
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Varför finns det europeiska medborgarinitiativet? 
Genom medborgarinitiativet kan EU:s medborgare vara direkt delaktiga i EU:s demokratiska process. De får mer att säga till om i EU-politiken. 

Som EU-medborgare har vi alla gemensamma värderingar, och även om vi bor i olika länder kan vi känna starkt för samma frågor. Genom det 
europeiska medborgarinitiativet kan du tillsammans med andra människor i EU jobba för en fråga som är viktig för dig, väcka debatt och påverka EU:s 
politik.  

Hur kan vi sprida information om medborgarinitiativet?  
Vi vill att så många som möjligt ska känna till medborgarinitiativet och kunna använda det för att lyfta frågor som är viktiga för dem. Det gäller även 
människor där du bor!  

Här följer några idéer om hur du enkelt kan komplettera den kommunikationsverksamhet som redan finns i din organisation: 

• Publicera en kort artikel, intervju eller blogginlägg om medborgarinitiativet på er webbplats och i ert nyhetsbrev. Du kan hämta inspiration från 
medborgarinitiativets månadsbrev eller återanvända informationen där. Du kan kanske också få hjälp av någon som kampanjar för ett 
medborgarinitiativ eller av ambassadörer för det europeiska medborgarinitiativet i ditt hemland. 

• Lägg ut videor med undertexter på svenska på er webbplats och era sociala mediekanaler så att tittarna får veta hur medborgarinitiativet fungerar 
och de kan se fördelarna.  

• Använd era sociala mediekanaler för att dela inlägg om medborgarinitiativet och använd gärna färdigt material. Glöm inte att använda kampanjens 
hashtag: #EUTakeTheInitiative. Du kan dela vidare alla nyheter som finns i initiativets officiella Facebook-grupp. Det finns också ett helt team 
som är redo att hjälpa till att dela material så att kampanjen flyter smidigt. Skicka oss ett mejl så hjälper vi gärna till! 

• Skapa en nyhetsflash på er webbplats varje gång ett nytt initiativ registreras eller en insamling av underskrifter påbörjas. 
• Lägg till en banderoll på er webbplats. 
• Sprid information om medborgarinitiativet när din organisation håller evenemang. Beställ trycksaker att dela ut. Trycksakerna finns på alla 

officiella EU-språk och kan skickas gratis.  
• Om du arbetar med gymnasier eller ungdomsgrupper, kan du använda undervisningsmaterialet ”EU-demokrati i praktiken” för inspirerande 

undervisning och grupparbeten. 

 

https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/eci-ambassadors_sv?field_active_in_target_id=All&page=2
https://www.facebook.com/groups/eciofficialgroup
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Viktiga datum för det europeiska medborgarinitiativet  
1 april Det datum då förordningen om det europeiska medborgarinitiativet trädde i kraft 

Mars Det europeiska medborgarinitiativets dag (exakt datum meddelas i medborgarinitiativets nyhetsbrev eller 
webbplats) 

9 maj Europadagen (ett bra tillfälle att påminna om medborgarinitiativet) 

15 september Internationella demokratidagen (ett bra tillfälle att påminna om medborgarinitiativet) 

Under skolåret Sprid information om undervisningsmaterialet för gymnasieskolor 

Viktigt att säga om medborgarinitiativet 
Medborgarinitiativet öppnar för samhällsengagemang. En rad medborgarinitiativ pågår – skriv under dem du stöder. Till exempel så kan du säga när 
du berättar om medborgarinitiativ i ditt nätverk. Glöm inte att också använda bilder som kan laddas ner från webbplatsen om Europeiskt 
medborgarinitiativet. 

 

 

 

 

 

 

 

https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_sv
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När folk frågar ... kan du säga ... 
”Vad är det europeiska 
medborgarinitiativet?” 

Det europeiska medborgarinitiativet är ett verktyg för deltagandedemokrati. EU-medborgarna har rätt att 
säga vad de tycker om EU-politiken och lägga fram idéer till nya lagar. 
• EU-medborgarna har rätt att skriva under alla pågående medborgarinitiativ och att gå samman med andra 

för att själva starta ett. 
• En grupp med sju EU-medborgare kan föreslå en förändring de vill se i EU, och sedan har de ett år på sig att 

samla in en miljon underskrifter.  
• Om de får ihop en miljon underskrifter får organisatörsgruppen träffa beslutsfattare och får sedan ett 

officiellt svar från EU-kommissionen. 
”Varför ska jag bry mig om 
medborgarinitiativet?” 

Medborgarinitiativet är ett sätt att föra fram nya idéer till EU:s beslutsfattare.  
Du och andra EU-medborgare har rätt att agera i frågor som är viktiga för er och du kan hjälpa andra 
genom att stödja deras idéer. Tyck till genom att skriva på initiativ som du stöder.  

”Hur kan jag engagera mig i 
medborgarinitiativ?” 

Som EU‑medborgare kan du 
• skriva under ett pågående initiativ,  
• stödja ett initiativ (frivilligarbete och informationsspridning), 
• starta ett nytt initiativ,  
• sprida information. 

”Vad kan jag uppnå genom ett 
europeiskt medborgarinitiativ?” 

Genom det europeiska medborgarinitiativet kan du lyfta frågor som är viktiga för dig till EU-nivå. 
• Sätt igång en debatt. 
• Sprid information. 
• Initiera ändringar av EU-politiken. 
När du anordnar ett medborgarinitiativ blir du dessutom bättre på kommunikation, förhandling, 
påverkansarbete osv. och du utökar ditt nätverk. 

”Vad har medborgarinitiativ gett 
för resultat? Lyckade exempel?” 

Några exempel:  
• Rätten till rent dricksvatten är skyddad i EU (Right2Water).  
• När bekämpningsmedel, tillsatser eller förpackningsmaterial för livsmedelsproduktion godkänns sker det 

nu öppet – inga fler hemliga studier beställda av industrin (Förbjud glyfosat). 
• Fler debatter om framtida politik (t.ex. förbud mot biometrisk övervakning, frisk mark). 
• Det finns en plan för färre djurförsök i forskning och utbildning (Rädda icke-djurtestade 

kosmetikaprodukter). 
• EU-kommissionen ska göra en konsekvensbedömning av förbud mot import, export och transitering av 

lösa hajfenor (Stoppa hajfensfisket – stoppa handeln). 

https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2012/000003/water-and-sanitation-are-human-right-water-public-good-not-commodity_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2012/000003/water-and-sanitation-are-human-right-water-public-good-not-commodity_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2017/000002/ban-glyphosate-and-protect-people-and-environment-toxic-pesticides_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/initiatives/details/2017/000002/ban-glyphosate-and-protect-people-and-environment-toxic-pesticides_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/save-cruelty-free-cosmetics-commit-europe-without-animal-testing_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/save-cruelty-free-cosmetics-commit-europe-without-animal-testing_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/node/641_sv
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Mer information om de medborgarinitiativ som fått svar från EU-kommissionen finns på ”Lyckade exempel” på det europeiska medborgarinitiativets 
forum.  

Material om det europeiska medborgarinitiativet 
Det finns material som kan hjälpa till att förklara och illustrera det europeiska medborgarinitiativet. Det finns både i elektronisk format och som 
trycksaker. 

Teamet för medborgarinitiativet skickar gärna trycksaker till dig. Ange då titeln på det material du vill dela ut, vilket språk som behövs, antal exemplar, 
leveransuppgifter och kontaktpersonens telefonnummer, och när du vill få leveransen. 

Beställ från: SG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu  

Logotyp  

Om du vill göra inlägg om medborgarinitiativet kan du beställa den officiella logotypen (på ditt språk) 
från: SG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu. 

 

Gif-bilder 
Gif-bilder (ett format som stöder både animerade och statiska bilder) finns på alla EU-språk och kan 
användas för att sprida information om det europeiska medborgarinitiativet. De är roliga, informativa 
och lätta att använda. Du kan ladda ner gif-bilder på ditt språk från vår sida med material för sociala 
medier.      

https://citizens-initiative-forum.europa.eu/learn/success-stories_sv
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/learn/success-stories_sv
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/learn/success-stories_sv
mailto:%3cSG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu
mailto:SG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu
https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_sv#Verktyg-f%C3%B6r-sociala-medier
https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_sv#Verktyg-f%C3%B6r-sociala-medier
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E-poster 

Denna poster är gjord för skärmar (t.ex. tv-skärmar och digitala skärmar i offentliga byggnader eller på 
busshållplatser). Den går också att trycka upp. 

 

Videoklipp 
Det finns flera videor om det europeiska medborgarinitiativet. Ladda ner dem här. 

Video om ambassadörer för det europeiska medborgarinitiativet 
(2024) – tillgänglig fr.o.m. november 2024 

Europeiska medborgarinitiativet: din rättighet som EU-medborgare 
(2022)   

 

 

 

Som EU-medborgare har du rätt att delta i 
EU:s demokrati genom medborgarinitiativet. 
Förklarar hur vi kan vara med och påverka 
EU:s framtid genom att starta eller skriva 
under ett medborgarinitiativ (lång och kort 
version). 

Vad är det europeiska medborgarinitiativet? Ta initiativet (2018) Vad kan du åstadkomma med EU:s medborgarinitiativ? (2021)  

 

Har du en idé om en utmaning som Europa står 
inför? Tycker du att du inte kan göra dig hörd 
på egen hand? Med det europeiska 
medborgarinitiativet kan du tillsammans med 
andra lägga fram och stödja konkreta förslag 
på områden där EU-kommissionen har 
befogenhet. 

 

Fyra organisatörer definierar sitt 
medborgarinitiativ med ett ord. 

1:49 lång version | 0:15 kort version 

    

https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_sv
https://audiovisual.ec.europa.eu/en/video/I-214692
https://audiovisual.ec.europa.eu/en/video/I-216109
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Hur kan du påverka? (2018)  Hur många européer behövs det ...? (2018)   

 

Engagerande om det europeiska 
medborgarinitiativet. 

 

En kort (23 s) humoristisk video om 
medborgarinitiativet. Tips: Tagga en vän! 

 

Förslag för sociala medier 
Påminnelse: Använd hashtaggen #EUTakeTheInitiative (alltid på engelska, översätt inte). 

Länka till medborgarinitiativets webbplats (på svenska), gärna till förstasidan eller sidan ”Hitta initiativ”.  

Bilder finns under rubriken sociala medier på webbplatsen.   

Budskap Textexempel (1 punkt = 1 idé till inlägg) 

Allmän 
information 

• Till alla EU-medborgare! Gör din röst hörd med det europeiska medborgarinitiativet. Läs mer och skriv under de förslag som 
du stöder. [lägg till hyperlänk, anpassad till ditt språk] 

• Gå från idé till handling. Påverka EU-politik som påverkar ditt liv!  Läs om hur du kan en fråga som är viktig för dig kan få mer 
uppmärksamhet genom det europeiska medborgarinitiativet. 

• Det europeiska medborgarinitiativet är ett sätt att påverka i EU-politiken. Läs om hur du kan stödja initiativ som är viktiga för 
dig.  

Skriva under 
pågående 
medborgariniti
ativ 

• Du kan påverka EU-politiken! Se vilka europeiska medborgarinitiativ som pågår och skriv under dem du stöder. [lägg till 
hyperlänk, anpassad till ditt språk] 

• Just nu är pågår [xx] medborgarinitiativ. Se vilka du håller med om och vill skriva under.  
• Europeiska medborgarinitiativ är medborgarnas förslag om nya EU-regler. Se vilka som pågår nu och skriv under dem du 

stöder. 
• Använd din rätt att skriva under europeiska medborgarinitiativ! Olika organisatörsgrupper håller på att samla in en miljon 

underskrifter så de kan tala med EU:s beslutsfattare om sina idéer. Läs om pågående medborgarinitiativ och bestäm vilka du 
vill skriva under på medborgarinitiativets webbplats:  

https://citizens-initiative.europa.eu/_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/find-initiative_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_sv#Verktyg-f%C3%B6r-sociala-medier
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Nya 
medborgariniti
ativ 

• EU-kommissionen har registrerat ett nytt europeiskt medborgarinitiativ. Läs om organisatörernas mål: [lägg till hyperlänk] 
• Ett nytt europeiskt medborgarinitiativ har registrerats! Från och med nu har organisatörerna sex månader på sig att få ihop 

en miljon underskrifter från minst sju EU-länder. Om det lyckas utreder EU-kommissionen förslagen och träffar 
medborgarinitiativets organisatörer, innan man bestämmer om man ska vidta åtgärder eller inte.   

• Det europeiska medborgarinitiativet – tyck till om EU:s politiska agenda. Ett nytt medborgarinitiativ har registrerats. Läs mer 
om olika förslag och pågående medborgarinitiativ: [lägg till hyperlänk, anpassad till ditt språk] 

Europadagen 

 

• Vet du hur du ska fira #EuropeDay den 9 maj? Varför inte delta i det europeiska medborgarinitiativet? Det är din rättighet 
som EU-medborgare! Skriv under pågående initiativ som du stöder. [lägg till hyperlänk, anpassad till ditt språk] 

• Visste du att alla EU-medborgare har rätt att skriva under pågående europeiska medborgarinitiativ? Var med och forma det 
Europa du vill leva i #EuropeDay. 

Skolåret 
börjar/påminne
lse 

• Snart börjar det nya skolåret! Är du på jakt efter nytt fräscht material för dina elever? Med undervisningsmaterialet om 
medborgarinitiativet kan eleverna bli aktiva och engagerade EU-medborgare. Ta en titt! [skräddarsydd länk till ditt språk: 
https://citizens-initiative.europa.eu/schools/eci-educational-toolkit_sv] 

 

Frågesport 
Frågesport om medborgarinitiativet finns  här. Den består av sex frågor och finns på alla EU-språk. 

En rolig frågesport om medborgarinitiativet för evenemang som äger rum fysiskt finns också. Den består av sju kort/frågor som du kan dela ut till 
besökarna slumpmässigt med hjälp av ett lyckohjul eller en lottdragning eller på annat sätt ... bara din fantasi sätter gränser. 

  

https://citizens-initiative.europa.eu/schools/eci-educational-toolkit_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/quiz/1_sv
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Vykort  
Ett dubbelsidigt vykort finns för nedladdning på alla EU-språk. Klicka här för att ladda ner det. Du kan också beställa tryckta vykort på ditt språk och 
sätta upp dem i ert informationscenter eller i allmänna utrymmen. Beställ gratis vykort på ditt språk från teamet för det europeiska 
medborgarinitiativet.   

  

 

Webbanderoller 
Tre uppsättningar webbanderoller, som finns på alla officiella EU-språk, kan laddas ner i olika storlekar. Använd banderoller på webbplatser och i 
nyhetsbrev eller mejl när du informerar om medborgarinitiativet.  

(728 x 90) 

 

  

https://op.europa.eu/sv/publication-detail/-/publication/d6ae431e-4aa4-11ed-92ed-01aa75ed71a1/language-sv/format-PDF/source-search
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(250 x 250) (300 x 600) 

  

Allmänt faktablad  

Ett allmänt faktablad om det europeiska medborgarinitiativet kan laddas ner här. Det 
är översatt till alla EU-språk och kan även beställas som trycksak.  

 

https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/communication-material_sv#Allm%C3%A4n-infografik-och-faktablad
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Guide om medborgarinitiativet 

Denna omfattande guide om det europeiska medborgarinitiativet (2024 års upplaga) 
finns på alla EU-språk och kan laddas ner från EU:s publikationsbyrå. Du kan även 
beställa tryckta exemplar av guiden och dela ut i din organisations lokaler eller vid 
evenemang. 

 

För lärare och ungdomar: ”EU-demokrati i praktiken” för gymnasieskolor    
Undervisningsmaterialet ”EU-demokrati i praktiken – Tyck till med det 
europeiska medborgarinitiativet” har tagits fram för att gymnasieelever ska få lära 
sig det de behöver för att bli aktiva och engagerade EU-medborgare, t.ex. hur 
medborgarinitiativet fungerar. Det består av fyra tematiska delar med olika fokus, 
från mer allmän information om EU till aktiviteter som har med medborgarinitiativet 
att göra.  

Materialet kan användas både i samhällskunskapsundervisningen och på temadagar. 
Det innehåller ett lärarpaket och ett elevpaket, presentationer, videoklipp och en 
avslutande frågesport, och det finns på alla officiella EU-språk. Det kan också 
användas av ungdomsorganisationer för diskussioner om aktivt EU-medborgarskap. 
Du hittar materialet här.  

  

https://op.europa.eu/sv/publication-detail/-/publication/8abe3729-640f-11ea-b735-01aa75ed71a1/language-sv/format-PDF
https://citizens-initiative.europa.eu/schools/eci-educational-toolkit_sv


 

Att informera om det europeiska medborgarinitiativet 

  13 

Andra resurser 
Andra resurser som vi rekommenderar: 

• Infografik från det europeiska medborgarinitiativets forum – uppgifter om varje land och medborgarinitiativ, insamlade underskrifter, organisatörer, 
finansieringen m.m. Uppdateras varje år före sommaren. Startsida | Europeiska medborgarinitiativet – Forum (europa.eu) 

• Bloggar och lyckade kampanjer på medborgarinitiativets forum – för att få förstahandsperspektiv, råd och lärdomar från organisatörer och nätverk. 

Ute efter ett bredare perspektiv? På portalen Tyck till beskrivs olika sätt att bidra till EU:s politik. Förutom medborgarinitiativet finns möjligheter till 
offentliga samråd och synpunkter. Du kan också delta i en debatt på Medborgarnas deltagarplattform: https://have-your-say.ec.europa.eu/index_sv 

https://citizens-initiative-forum.europa.eu/_sv
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/_sv
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/blog_sv
https://have-your-say.ec.europa.eu/index_sv
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Ta reda på mer  
Webbplatsen Europeiska medborgarinitiativet (europa.eu) 

Facebook 
Följ våra uppdateringar och gör inlägg om vad du gör för medborgarinitiativet i det europeiska 
medborgarinitiativets officiella grupp 

Nyhetsbrevet 
Prenumerera på nyhetsbrevet | Europeiska medborgarinitiativet (europa.eu) (varje månad med 
maskinöversättning till de officiella EU-språken) 

Resurser för organisatörer Det europeiska medborgarinitiativets forum (europa.eu) 

Lokala kontakter 
Nationella kontaktpunkter: Kontaktpunkter på nationell nivå (europa.eu) 
Ambassadörer för medborgarinitiativet: Ambassadörer för det europeiska medborgarinitiativet (europa.eu) 
Europa Direkt-kontor: EU nära mig 

Frågor  Om du har frågor eller vill beställa trycksaker, mejla till SG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu 

 

https://citizens-initiative.europa.eu/_sv
https://www.facebook.com/groups/eciofficialgroup
https://www.facebook.com/groups/eciofficialgroup
https://citizens-initiative.europa.eu/newsletter/subscribe_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/newsletter/subscribe_sv
https://citizens-initiative-forum.europa.eu/_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/contact-points-national-level_sv
https://citizens-initiative.europa.eu/spread-word/eci-ambassadors_sv
https://european-union.europa.eu/contact-eu/meet-us_sv?topics=1040
mailto:%3cSG-ECI-COMMUNICATION@ec.europa.eu
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